SECTOR PARAESTATAL

Cuenta Publica 2017
Sector Paraestatal
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Administrativa
Del 1 de enero al 31 de Julio 2017

Egresos
Ampliaciones/ ” Subejercicio
Concepto Aprobado P . Modificado ~ Devengado Pagado ]
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Direccion Academica Despacho 4,861,503 2,297,920 7,159,423 4,031,092 4,031,092 3,128,331
Direccion Administrativa Despacho 88,199,774 110,771,582 198,971,356 150,669,326 150,669,326 48,302,030
Convenios 70,870,768 70,870,768 70,890,107 70,890,107 19,339
Total del Gasto 93,061,277 183,940,270 277,001,547 225,590,525 225,590,525 51,411,022
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Cuenta Publica 2017
Sector Paraestatal
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de enero al 31 de Julio de 2017

Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros
Materiales de Administracién, Emision de Documentos y Articulos
Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacién
Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Senvicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Senvicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Senvicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad.
Senvicios de Traslado y Viaticos
Senvicios Oficiales
Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Egresos
Ampliaciones/ o

Aprobado (Pedlselnes) Modificado

1 2 3=(1+2)
72,924,462 - 72,924,462
46,466,412 - 46,466,412
- 0
11,183,850 - 11,183,850
15,274,200 - 15,274,200
0 0
6,127,257 1,904,681 8,031,938
2,625,926 581,040 3,206,966
312,796 - 312,796
1,535,613 453,356 1,988,969
776,700 94,029 870,729
320,100 - 320,100
418,000 - 418,000
138,122 776,256 914,378
13,828,791 179,304,973 [ 193,133,764
2,848,426 16,000 2,864,426
105,000 - 105,000
4,430,300 176,589,637 181,019,937
995,800 - 995,800
1,122,459 1,067,084 2,189,543
585,000 287,100 872,100
827,260 - 827,260
1,669,640 925,093 2,594,733
1,244,906 420,059 1,664,965
126,500 58,601 [ 185,101
126,500 58,601 185,101
0
0
0
0
0
0

Devengado

4
18,126,927
14,962,554

1,068,574
2,095,799

5,643,266

2,431,611
109,685

0
1,536,929
484,228
198,691
13,149
868,973
184,545,398
1,401,980
4,350
177,983,152
303,885
1,549,375
565,469
142,481
1,727,413
867,293
123,701
123,701

N % ¥ ¥ ¥ Y wyy

18,126,927

14,962,554
0

1,068,574

2,095,799

5,643,266

2,431,611
109,685
1,536,929
484,228
198,691
13,149
868,973
184,545,398
1,401,980
4,350
177,983,152
303,885
1,549,375
565,469
142,481
1,727,413
867,293
123,701
123,701

r

r

Subejercicio

6=(3-4)
54,797,535
31,503,858
10,115,276
13,178,401

2,388,672

775,355
203,111
452,040
386,501
121,409
404,851
45,405
8,588,366
1,462,446
100,650
3,036,785
691,915
640,168
306,631
684,779
867,320
797,672
61,400
61,400

O O O O O O
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SECTOR PARAESTATAL

Cuenta Publica 2016
Sector Paraestatal
Estado Analitico del Eercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de enero al 31 de Julio de 2017

Egresos

Ampliaciones/ Subejercicio

Concepto Aprobado Modificado Devengado

(Reducciones)

3=(1+2) 6=(3-4)

Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesién de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Deuda Publica
Amortizacién de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Piblica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Adeudos de Hercicios Fiscales Anteriores (Adefas)
Total del Gasto 93,061,277 183,940,270 277,001,547 225,560,525 225,560,525 51,441,022
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Cuenta publica 2017

Sector Paraestatal

Estado Analitico del Eercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacién Econémica (por Tipo de Gasto)
Del 1 de enero al 31 de Julio de 2017

Egresos
iaci Subejercicio
Concepto Aprobado Ampllacllones/ Modificado Devengado
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 6=(3-4)
Gasto Corriente 93,007,010 181,268,255 274,275,265 222,873,442 222,873,442 63,308,445
Gasto de Capital 54,267 2,672,015 2,726,282 2,687,082 2,687,082 254,554

Amortizacion de la Deuday Disminucién de Pasivos - -

Total del Gasto 93,061,277 183,940,270 277,001,547 225,560,524 225,560,524 63,562,999
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SECTOR PARAESTATAL

Cuenta Publica 2017
Sector Paraestatal
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Funcional (Fnalidad y Funcién)
Del 1 de enero al 31 de Julio 2017

Egresos

i i Subejercicio
Ampllac!ones/ Modificado Devengado Y J el
(Reducciones)

1 2 3=@+2) a 6=(3-4)

Concepto Aprobado

Gobierno
Legislacion
Justicia
Coordinacién de la Politica de
Gobierno
Relaciones Exteriores
Asuntos Financieros \
Hacendarios
Seguridad Nacional
Asuntos de Orden PuUblico y de
Seguridad Interior
Otros Servicios Generales

Desarrollo Social 93,061,277 183,940,270 277,001,547 225,001,547 225,001,547 52,000,000
Proteccion Ambiental
Vivienda Y4 Servicios a la
Comunidad
Salud
Recreacion, Cultura y Oftras
Manifestaciones Sociales
Educaciéon 93,061,277 183,940,270 277,001,547 225,001,547 225,001,547 52,000,000
Protecciéon Social - o
Otros Asuntos Sociales - o
- o
Desarrollo Econédmico - o
Asuntos Econdmicos, o
Comerciales Yy Laborales en
General
Agropecuaria, Silvicultura, - o
Pesca yCaza
Combustibles y Energia - o
Mineria, Manufacturas 4
Construccion
Transporte o o o o o o
Comunicaciones o o
Turismo o o
Ciencia, Tecnologia e o o
Innovacion
Otras Industrias y Otros Asuntos [o] o
Econdmicos
o o
Otras no Clasificadas en Funciones o o
Transacciones de la Deuda o o
Publica / Costo Financiero de la
Deuda
Transferencias, Participaciones ] o

vy Aportaciones entre Diferentes
Niveles y Ordenes de Gobierno
Saneamiento del Sistema o o
Financiero

Adeudos de Ejercicios Fiscales
Anteriores

93,061,277 183,940,270 277,001,547 225,001,547 225,001,547 52,000,000
Total del Gasto 93,061,277 183,940,270 277,001,547 225,001,547 225,001,547 52,000,000
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